UBND HUYỆN LÂM HÀ
TRƯỜNG TH TÂN THANH 1

Số: 68 /TB- TT1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Tân Thanh, ngày 14 tháng 10  năm 2024

THÔNG BÁO
Thực hiện các khoản thu hợp pháp

Năm học 2024 - 2025

Kính gửi: Qúy phụ huynh Trường Tiểu học Tân Thanh 1 !
Căn cứ Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 về Ban hành Điều lệ Ban đại

diện cha mẹ học sinh;
Căn cứ Nghị quyết số 27/2021/NQ-HĐND, ngày 04/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Lâm Đồng về quy định các khoản thu dịch vụ, phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà
trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Nghị quyết số 266/2023/NQ-HĐND, ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân
dân tỉnh Lâm Đồng về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị quyết số 27/2021/NQ-
HĐND ngày 04/8/2021 quy định các khoản thu dịch vụ, phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo
dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Hướng dẫn số 1130/BHXH-QLTST ngày 25/07/2024  hướng dẫn thực hiện
bảo hiểm y tế học sinh năm học 2024 - 2025;

Thực hiện công văn số 1297/SGDĐT-KHTC ngày 16/08/2024  của Sở Giáo dục
và Đào tạo Tỉnh Lâm Đồng về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu hợp pháp năm
học  2024 – 2025 đối với các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Công văn số 748/GDĐT-CSVC-TB ngày 22/08/2024 của Phòng Giáo dục và Đào
tạo Lâm Hà về việc hướng dẫn quản lý và sử dụng các khoản thu từ các nguồn thu hợp
pháp năm học 2024 – 2025  đối với các cơ sở giáo dục công lập trực thuộc;

Căn cứ kết quả cuộc họp Hội nghị Ban đại diện cha mẹ học sinh ngày 26/9/2024, họp
phụ huynh học sinh ngày 21/9/2024.

Trường Tiểu học Tân Thanh 1 thông báo các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt
động giáo dục, các khoản thu khác, năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau:

I. Các khoản thu theo quy định: Bảo hiểm y tế học sinh

Căn cứ  vào Công văn số 1130/BHXH-QLTST ngày 25/07/2024 của BHXH tỉnh
Lâm Đồng về việc hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế học sinh năm học 2024-2025 và
các văn bản hướng dẫn hiện hành, thực hiện thu đúng theo quy định

II. Các khoản tự nguyện: Chương trình, hoạt động giáo dục tăng cường
1. Học phí tăng cường dạy học môn tiếng Anh lớp 1, lớp 2:  225.000 đồng/1hs/năm

học, tương đương 3.215 đồng/hs/1 tiết x 70 tiết/năm học (2 tiết/tuần).
III. Các khoản thu dịch vụ phục vụ học sinh
1. Vệ sinh sân trường, khu vực vệ sinh của học sinh: 20.000đ/học sinh/tháng x 9

tháng = 180.000 đồng/học sinh/năm học ( 20.000 đ/hs/tháng x 9 tháng).

2

2. Nước uống cho học sinh: 63.000 đồng/học sinh/năm học (tương đương 7.000 đồng
x 9 tháng)

IV. Các khoản thu thỏa thuận
1. Kinh phí hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh
Thực hiện theo Điều 10, Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT, ngày 22/11/2011 của Bộ

GDĐT Ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh.
Ban đại diện cha mẹ học sinh lớp có biên bản thống nhất tỉ lệ trích kinh phí Ban đại diện

cha mẹ học sinh các lớp lên cho Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường để hoạt động.
Cấm việc lợi dụng danh nghĩa Ban đại diện cha mẹ học sinh để thu các khoản ngoài quy

định tại Thông tư 55/2011/TT-BGDĐT.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐND- UBND xã Tân Thanh;
- Lãnh đạo ĐV;
- PGD huyện Lâm Hà;
- website:thtanthanh1.pgdlamha.edu.vn;
- Lưu: VT,KT.

                           HIỆU TRƯỞNG

                          Nguyễn Ngọc Nam

		nguyenngocnamtt2@gmail.com
	2024-10-15T17:28:35+0700
	Location
	Nguyễn Ngọc Nam
	Protect document

		2024-10-15T20:16:57+0700
	Location
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN THANH 1
	Protect document